
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 21. martā                                                                                                            Nr. 168 

 (protokols Nr.4, 43.§.) 

 

Par projekta “Smiltenes novada jauniešu iespēja būt un gūt” īstenošanu  

Jaunatnes politikas valsts programmā 2024. -2026. gadam 

2024. gada 24. janvārī tika izsludināts Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes 

politikas valsts programmā 2024. -2026. gadam projektu konkurss “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī”. Šīs programmas projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas 

attīstību vietējā līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi 

pašvaldībās. Smiltenes novada pašvaldība ir sagatavojusi un iesniegusi  projektu “Smiltenes novada 

jauniešu iespēja būt un gūt” Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrā. 

Projekts atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienam 

RV3 “Izglītība un prasmes”, kas ietver uzdevumu U12 “Attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un 

profesionālās ievirzes izglītību” un ir saskaņā ar Smiltenes novada Jaunatnes politikas attīstības 

plānošanas dokumenta 2023. - 2028. gadam prioritāti - jauniešu līdzdalība un iesaistīšanās sabiedriskajā 

dzīvē. 

Projekta īstenošanai maksimālais pieejamais finansējums ir 8500,00 EUR, kas 100% tiek finansēts 

no valsts programmas finanšu līdzekļiem. 

Pozitīva projektu konkursa rezultāta gadījumā, īstenošanu plānots uzsākt ar 2024. gada 1. maiju 

un to paredzēts īstenot 6 mēnešos. Projekta mērķis ir izstrādāt ilgtspējīgu jauniešu līdzdalības modeli 

darbā ar jaunatni, lai veicinātu jauniešu iniciatīvas un līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā 

dzīvē Smiltenes novadā. Projekta ietvaros plānots jauniešiem saistošā veidā nodot informāciju par 

līdzdalību un iespējām Smiltenes novadā, sniegt atbalstu jauniešiem, lai aktivizētu Jauniešu domes un 

jauniešu neformālo grupu veidošanos gan novada pilsētās, gan lauku reģionos, kā arī tiks veicināta 

jauniešu centru darbība, popularizējot to kā lietderīga brīvā laika pavadīšanas, iniciatīvu īstenošanas un 

brīvprātīgā darba veikšanas vietu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 12.marts atzinumu (sēdes protokols Nr.3), Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 14.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.4), 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienam RV3 “Izglītība un 

prasmes”, kas ietver uzdevumu U12 “Attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās 

ievirzes izglītību”, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Smiltenes novada jauniešu iespēja būt un gūt” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanu ar kopējām Projekta izmaksām 8494,79 EUR (astoņi tūkstoši četri simti deviņdesmit 

četri eiro un 79 centi). 

2. Pozitīva projektu konkursa rezultātā (apstiprināts Projekta pieteikums), slēgt līgumu ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par Projekta īstenošanu. 

3. Atbildīgais par Projekta iesniegšanu un īstenošanu ir Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

4. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                              E.Avotiņš 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

